

جمعیت حقوق بشر کوردستان، تشکیل حکومت خودمدریتی کانتون جزیره به عنوان مقدمه و پیشاهنگ تشکیل حکومت غرب کوردستان را تبریک می گوید

امروز شاهد بودیم که مبارزه چند ساله ملتمان برای رسیدن به آزادی، دموکراسی و حقوق بشر در سایه تلاش و استقامت بی نظیر در غرب کوردستان دست آوردی تاریخی به دنبال آورد. پس از سال ها سرکوب و کشتار مردمان کوردستان از سوی حاکمیت سوریه سرانجام مبارزات آزادی خواهانه ملتمان به ثمر نشست و توانست با شهادتی بی نظیر خواسته های بر حق خود را به واقعیتی انکارناپذیر تبدیل کرده و مبارزات تاریخی ملت کوردستان را وارد مرحله نوینی نمایند.

با شروع مبارزه مردم علیه نظام دیکتاتوری بشار اسد مردم و جامعه کوردستان راهکاری دموکراتیک و خشونت پرهیز در پیش گرفته و با استقلال رای در هیچ کدام از جبهه بندیهای دولتهای منطقه ای و فرامنطقه ای قرار نگرفتند و با تفکر و اندیشه ای دموکراتیک و آزادی خواهانه مبارزات خود را به پیش بردند، مبارزه ای که هدفش استقرار دموکراسی و حق تعیین سرنوشت به مثابه ای حقوقی انکارناپذیر است. از همان ابتدای انقلاب مردم در سوریه ملت کورد در سایه جریان های سیاسی و نظامی خود اقدام به ازاد سازی شهرها و مناطق کوردستان نمود و از سرایت جنگ به کوردستان جلوگیری کرد.

ما شاهد بودیم و هستیم که در مناطق تحت حاکمیت نیروهای واپسگرا و نظام بشار اسد این مردم عادی بودند که از سوی هر دو جبهه با قتل عامی گسترده روبرو شدند اما سیاست و برنامه های منطقی و حساب شده جریان های سیاسی کوردستان مانع از آن شد که این وضعیت اسفناک به کوردستان سرایت نماید.

ملت کوردستان در سایه فعالیت و مبارزه جریان های سیاسی کوردستان توانست به مانعی جدی در مقابل دخالت نیروهای واپسگرا و وابسته به دول منطقه که اشغالگران کوردستان هستند تبدیل شود و سرزمین وساکنین کوردستان را از وجود هر گونه خطر و دخالتی حفاظت نماید.

امروز روزی تاریخی در تاریخ ملتمان خواهد بود که با تلاش و جان فشانی فرزندان این مرز و بوم رقم خورده است و وظیفه هر انسان آزادی خواهی است که در مقام دفاع و پشتیبان آن درآید، بر همین مبنا از تمامی آحاد جامعه کوردستان می خواهیم که با تمام توان به حمایت و حفظ آن اقدام نمایند.

در نتیجه تلاش ها و اقدام های صورت گرفته نمایندگان جامعه ای کوردستان سیستم خودمدریتی دموکراتیک را به عنوان الگویی حکومتی انتخاب کردند، به شکلی که بتواند تمامی مردمان این سرزمین از کورد، سریان، عرب و... در آن جایی گرفته و به ایفای نقش پرداخته و همگی در شرایطی یکسان و دموکراتیک در راستای نهادینه کرد حقوق و آزادی هایشان مشارکت داشته باشند. بر همین مبنا نمایندگان ملت کوردستان با انتخاب سیستمی غیر متمرکز متشکل از سه کانتون سعی بر آن نمودند که زمینه های حداکثری مشارکت مردم را در حکومت داری فراهم بیاورند که این خود الگویی بی نظیر از دموکراسی و مشارکت مردم در خاورمیانه است.

جمعیت حقوق بشر کوردستان ضمن قدردانی و ارج نهادن برای مبارزات ملت کورد در این بخش از کوردستان و تبریک خودمدریتی دموکراتی کانتون جزیره که به دنبال آن و طی چند روز آینده کانتون های دیگر نیز در اقدامی مشابه خودمدریتی خود را اعلام می کنند و در نتیجه آن حکومت خودمدریت غرب کوردستان تشکیل و عینیت می یابد بر این باور است که این انقلاب پیشاهنگی برای دموکراتیزاسیون و حاکمیت جامعه مدنی در کوردستان خواهد بود که نتیجه تفکر و اندیشه انسان محور و آزادی خواهانه حاکم بر جامعه، احزاب و جریان های سیاسی و مدنی است.

جمعیت حقوق بشر کوردستان